
SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY 

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica 
Tel. 71 312-09-20  Fax. 71 312-14-98 

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl 
NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125 

www.szpital-trzebnica.pl 

 

 

   
Oznaczenie sprawy: 17/PZP/2023/TP                                     Trzebnica, dnia 09.08.2023 r.

  

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (5) 

 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy bielizny 

szpitalnej jednorazowego użytku” 
 

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców 

udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:  

 
Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 5: 

 

a) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 5 pozycji 1 myjek do  toalety pacjenta - 

o naturalnym pH,  hipoalergicznych, wstępnie nawilżone o wymiarach 20 x 20 cm, w 

składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i nawilżający z zawartością 

aloesu, witaminy E oraz simetikonu, bez lateksu, w całkowicie izolowanym, zamykanym 

opakowaniu  z dodatkową warstwą termoizolacyjną wewnątrz opakowania, 

pomagającymi  utrzymać temperaturę myjek, oraz zapewniającym możliwość 

podgrzewania w kuchence mikrofalowej do 30 sekund przy mocy 1.000 W. Skuteczność 

oferowanego produktu w zakresie zmniejszenia częstości zakażeń dróg moczowych 

potwierdzona dołączonymi do oferty badaniami klinicznymi. 8 myjek w opakowaniu. 

Instrukcja użycia w języku polskim na opakowaniu jednostkowym. Produkt zarejestrowany 

jako kosmetyk lub wyrób medyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

b) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek do toalety pacjenta będących produktem 

kosmetycznym objętych stawką 23% Vat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

c) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 5 pozycji 2 chusteczek do 

dekontaminacji skóry w postępowaniu przedoperacyjnym oraz dekontaminacji skóry 

skolonizowanej patogenami wielolekoopornymi, w rozmiarze 20x30 cm, wykonane z 

poliestrowej włókniny o min gęstości 75g/m2, nasycone 2% roztworem diglukonianu 

chlorheksydyny. Jedno opakowanie chusteczek zawierające co najmniej 3 g chlorheksydyny. 

Efektywność biobójcza przebadana wg następujących norm EN 13727, EN 13624, EN 1499 w 

warunkach czystych i brudnych, potwierdzona badaniami. Wymagane jest, aby chusteczki 

zostawiały na skórze warstwę chlorheksydyny wykazującą działanie biobójcze do 24h po 

aplikacji, do potwierdzenia badaniem. Czas działania bakteriobójczego 60 sek po aplikacji, 

drożdżakobójczego 3 minuty po aplikacji. Produkt biobójczy zarejestrowany w Urzędzie 



 

2 

 

Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

Chusteczki pakowane po 10 sztuk w opakowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 10: 

Prosimy o dopuszczenie ubrań operacyjnych, niesterylnych, nieprzezroczystych, oddychające 

wykonane z włókniny SMMS o gramaturze 40 g/m2 +/- 5%. Dekolt w kształcie litery „V” obszyty 

białą lamówka. Bluzka z krótkim rękawem i 3 kieszeniami, bez lateksu. Spodnie bez ściągaczy, w 

pasie na troki. Kolor niebieski. Zgodne z normami EN 13795, EN ISO 13485. Wytrzymałość na 

rozciąganie na mokro oraz sucho min. 52 N wg normy EN 29073:3, wytrzymałość na rozerwanie na 

sucho 158,2 kPa, mokro 142,1 kPa wg 13938-1. Pakowane razem w opakowanie foliowe z instrukcją 

użytkowania. Na opakowaniu oznakowanie CE oraz klasy wyrobu medycznego, opis w języku 

polskim, nazwa producenta, numer katalogowy, numer serii, data ważności, oznaczenie koloru oraz 

oznaczenie rozmiaru wraz z długością ubrań podaną w cm. Ubranie posiada metkę z oznaczeniem 

rozmiaru, producenta oraz numeru katalogowego, dla lepszej identyfikacji produktu. Dostępne w 

rozmiarach S-3XL. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie: 

Zestaw uniwersalny standardowy Skład zestawu: 

1x serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm, z warstwą chłonna na całej powierzchni 

1x serweta na stolik Mayo 80x150 cm ze wzmocnieniem chłonnym w części centralnej 65x150 cm 

4x ręcznik chłonny 40x40 cm 

1x taśma lepna 10x50 cm 

1x taśma lepna 10x25 cm 

2x serweta boczna 75x90 cm 

1x serweta górna 150x240 cm 

1x serweta dolna 180x180 cm 

Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego na całej powierzchni laminatu 2-warstwowego 

o gramaturze 55g/m2 ±1, dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów 

>180 cm H2O) odpornego na rozerwanie na mokro/sucho (min. 170 kPa), niepylącego 

(współczynnik pylenia ≤ 1,2 log10). Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg 

normy EN 13795, pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, 

posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, 

numer lot, datę ważności, nazwę producenta, kod EAN, następnie zbiorczo w karton. Sterylizacja 

EO. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 2: 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylny zestaw uniwersalny do zabiegów chirurgicznych. Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 50µ ze wzmocnieniem (owiniecie zestawu) 

1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem,składana rewersowo 

2 x serwety boczne 75x90 cm, przylepna na  dłuższeym boku 

1 x  serweta dolna 175x175 cm, przylepna ( taśma lepna dł. ok 80 cm) 

1 x  serwetę górna 150x240 cm, przylepna ( taśma lepna dł. ok 80 cm) 

1 x taśma lepna 9x50 cm 

4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 20x30 cm  



 

3 

 

Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego na całej powierzchni laminatu 2-warstwowego 

o gramaturze max.58g/m2, dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów 

> 175 cm H2O) odpornego na rozerwanie na mokro/sucho (min. 145 kPa), niepylącego 

(współczynnik pylenia ≤ 1,7 log10). W celu ułatwienia aplikacji serwety złożone książkowo, z 

nieprzylepnymi końcówkami przy taśmach o szerokości ok. 5cm zabezpieczającymi część lepną 

serwet pozwalające w rękawicach jednych ruchem odkryć część lepną do aplikacji serwet na 

pacjencie. I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy 

EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 

etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, 

datę ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem EAN. Sterylizacja EO. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 3: 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylna serweta nieprzylepna 150X90 cm wykonana z bilaminatu o gramaturze max. 58g/m2, 

odpornego na penetracje płynów >178 cmH2O, o niskim współczynniku pylenia (≤1,7 log10), o 

odporności na rozerwanie na sucho/mokro 145/149kPa i zdolności absorpcji >250%. Serweta spełnia 

wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowana sterylnie w rozrywaną 

typu peel pouch, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer 

katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Serwety pakowane w opakowanie papierowo foliowe, następnie kartonowy dyspenser i karton 

transportowy. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony 

certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 3: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego standardowego z 

ręcznikami do rąk z włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2. Rękawy proste zakończone miękkimi 

mankietami poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Bezpośrednio 

na fartuchu informacja o rozmiarze w postaci metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie 

opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna z normą EN IO 811 ≥20cm H2O, odporność 

na rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 13938-1 ≥40kPa, odporność na 

rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 29073-3 ≥20N, odporność na przenikanie 

drobnoustrojów 2,9IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 log10, czystość 

mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-115cm, 

L-123cm, XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk. Opakowanie sterylne papier – 

folia. Pakowane po 50sztuk w kartonie zbiorczym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 7 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 4: 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylna serweta 120x150 cm z przylepnym otworem owalnym 5x8 cm  cm wykonana z bilaminatu 

o gramaturze max. 58g/m2, odpornego na penetracje płynów >178 cmH2O, o niskim współczynniku 

pylenia (≤1,7 log10), o odporności na rozerwanie na sucho/mokro 145/149kPa i zdolności 

absorpcji >250%. 

Serweta spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowana 

sterylnie w rozrywaną typu peel pouch, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji 

medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. 



 

4 

 

Sterylizacja tlenkiem etylenu. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu nr 12 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylny zestaw do cięcia cesarskiego. Skład zestawu: 

-1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 50µ ze wzmocnieniem  z polipropylenu 

-1 x  serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem 

-1 x kocyk dla noworodka 100x105 cm z włókniny Spunlace 

-2 x ręcznik chłonny celulozowy z mikrosiecią zapobiegającą rozrywaniu 20x30 cm  

-1 x serweta do cięcia cesarskiego 196x249x300 cm kształt T, z otworem 30x36cm wypełniony folią 

chirurgiczną, z torbą na płyny 270⁰ min. 65x110 cm z kształtką do formowania  oraz z 2 portami do 

ssaka, wzmocnienie chłonne wokół otworu 50x65+/- 3cm, zintegrowane 4 podwójne organizatory 

przewodów  oraz dodatkowe wzmocnienie chłonne na kończynach pacjentki 40x60 +/-3cm. 

Serweta w części okrywającej pacjentkę  z laminatu z warstwą komfortu (trilaminat o gramaturze 

max.66g/m2), pozbawiona  włókien celulozy i wiskozy (współczynnik pylenia≤1,9 log10),o 

odporności na penetracje płynów > 200cm H2O. Obszar wzmocnienia o wysokiej odporności na 

rozerwanie na sucho i mokro (>570kPa). I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur 

wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z 

portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: 

numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta w tym 2 etykiety  dodatkowo 

zawierające kod kreskowy . Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek 

foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzony certyfikatem. 

Opakowanie zbiorcze 6 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 12 poz. 2: 

Prosimy o dopuszczenie: 

Sterylny zestaw do laparotomii. Skład zestawu: 

- 1 x serweta na stolik narzędziowy 152x190 cm z folii PE 50 m ze wzmocnieniem 

- 1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm,  

- 4 x ręcznik chłonny 34x36cm 

- 1 x serweta  główna 200/260x310cm  +/- 3cm z osłoną ramion stołu, z przylepnym otworem 

brzusznym 25x28cm, z obszernym wzmocnieniem chłonnym wokół otworu  40x 100 cm +/-3cm, z  

kieszeniami z zapięciami typu rzep po obu stronach otworu operacyjnego,  ze zintegrowanymi  

uchwytami na przewody typu rzep. 

Serweta w części okrywającej pacjenta wykonana z bawełnopodobnej włókniny poliestrowo- 

celulozowej o gramaturze 70g/m², miękkiej, dobrze układającej się, „oddychającej”, ze 

wzmocnieniem chłonnym w strefie krytycznej łącznej gramaturze min.140 g/m2, odpornym na 

penetrację płynów (min. 200 cm H2O), odpornym na rozerwanie na mokro/sucho (min. 407 kPa), 

wytrzymałym na rozciąganie na sucho i mokro CD powyżej 205 N. 

Zestaw zgodny z normą EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do 

sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer 

katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane 

zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 

14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 



 

5 

 

 

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, 

należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 

Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień. 

 

 

 

Z poważaniem, 

                  

 

 

 

 


		2023-08-09T10:02:40+0200
	Alicja Biernat




